
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   

№  49  от 23.01.2020 год 
 

г. Аксай 
 
Об организации и проведении  
районного конкурса  
«Интеллектуальный Олимп» 

 
В соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и 

развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской 
Федерации в 2012 году,  национального проекта «Успех каждого ребёнка» на 
период до 2024 года, «Дорожной карты» по реализации  проекта «Воспитан-
на-Дону»  в ОО Аксайского района на 2019/2020 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Организовать и провести 30 января  2020 года с 13-00 до 15-00 часов  в 
Аксайском районе  конкурс «Интеллектуальный Олимп» на базе МБУ ДО 
ЦПиСПСУ АР по адресу: город Аксай, ул. Чапаева, 163/1. 
2. Утвердить состав жюри (Приложение 1). 
3. Руководителям ОО: 
3.1. Создать условия для обеспечения участия обучающихся 9-11х классов в 
количестве не менее 3-х человек от каждой ОО в районном конкурсе   
«Интеллектуальный Олимп» (обществознание, право, экономика); 
3.2. Проконтролировать соблюдение сроков подачи заявок на участие до 17- 

00  часов  28 января 2020 г. (Приложение 2); 
3.3. Обеспечить доставку учащихся к 12-45 часам (регистрация участников) в 
МБУ ДО ЦПиСПСУ АР к месту проведения  районного конкурса 
«Интеллектуальный Олимп»; 
3.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования  и 
при проведении мероприятия; 
3.5.Организовать проведение занятий с отъезжающими учащимися по 
правилам безопасного поведения и правилам поведения в случае 
возникновения нестандартных ситуаций; 
4.Директору МБУ ДО ЦПиСПСУ АР Кракаускене О.П. создать необходимые 
условия для проведения районного конкурса «Интеллектуальный Олимп». 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника УО ААР Пастухову Н.А. 
 
Начальник управления образования  
Администрации Аксайского района                                    А.К. Кучеренко                
Проект приказа вносит:   
Щербань Ж.С., ведущий специалист УОААР. 
Исполнитель: Коробко Г.А., ст. педагог ДО  МБУ ДО ЦПиСПСУ АР. 
 тел. 5-45-41 



 
 

Приложение 1 
Члены жюри  

 
− Кракаускене О.П., кандидат педагогических наук, доцент, директор 

МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Козаченко О.П., заместитель директор по УВР МБУ ДО ЦПиСПСУ АР;  
− Коробко Г. А., старший педагог МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Водопьянова Л. Н., старший педагог МБУ ДО ЦПиСПСУ АР;  
− Пивоварова О.Ю., старший методист МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Асташова М.С., старший педагог МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Безносенко В.Н., педагог МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Ванпилова Э.А., педагог МБУ ДО ЦПиСПСУ АР; 
− Екимов Д.А., педагог-организатор МБУ ДО ЦПиСПСУ АР. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 2 

Заявка 

на участие  обучающихся  
образовательных организаций Аксайского района в районном конкурсе 

«Интеллектуальный Олимп». 
 

Название образовательного 
учреждения 

 

Количество участников  
Фамилия, имя,  участника  
указанием возраста  и класса 

1. 
 
2. 
 
3. 
 

Контактный телефон, факс, 
 e-mail 
 

 

  
  

 
 
 
 

 


